



MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS Nr.22

Mārupes novadā

2024.gada 18.decembris

Domes ārkārtas sēde sasaukta plkst. 10.00 atklāta plkst.10.00

*Sēde notiek klātienē, Mārupes novada pašvaldības Kultūras nama zālē, Daugavas ielā 29.
Sēdes veids – atklāta.*

Sēdes laikā tiek veikts audiovizuālais ieraksts.

Deputāti balsojumu veic elektroniski dokumentu un procesu vadības sistēmā Doclogix (DLX)

Domes ārkārtas sēdi vada: Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andrejs Ence

Domes ārkārtas sēdē piedalās deputāti: Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Jānis Lagzdkalns, Ivars Punculis, Līga Kadiģe, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko, Jānis Kazaks, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Andris Puide, Aivars Osītis.

Domes ārkārtas sēdē nepiedalās deputāti:

Normunds Orleāns-iemesls nav zināms

Domes ārkārtas sēdē piedalās:

Izpilddirektore Agnese Jankuna

Izpilddirektores vietniece, Attīstības un plānošanas pārvaldes vadītāja Ilze Krēmere

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vecākie juristi Jānis Buza, Linda Liepiņa

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas juristes Sarmīte Maščinska, Sofija Fomina

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Santa Rutkovska,

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītājas vietniece Inga Krieviņa,

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja Liene Šmite

Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras direktore Inuta Šaroka

Domes ārkārtas sēdi protokolē:

Centrālās pārvaldes domes sekretāre Linda Ušpele

Paziņojums par Mārupes novada pašvaldības domes ārkārtas sēdes sasaukšanu.

VARAM un Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir izsludinājusi projektu iesniegumu atlases otro kārtu: <https://www.varam.gov.lv/lv/pasakumi-biologiskas-daudzveidibas-veicinasanai-un-saglabasanai>. Projekta iesniegumi iesniedzami līdz

2024.gada 18.decembrim. Attīstības un plānošanas pārvalde ir izvērtējusi pašvaldības plānošanas dokumentos iekļautās prioritātes, saskaņā ar kurām dabas parks “Beberbeķi” ir iekļauts investīciju plānā 2024. – 2026.gadam, kopš 2004.gada minētais dabas parks ir iekļauts Natura 2000 teritoriju tīklā. Dabas parka “Beberbeķi” dabas aizsardzības plāns bija izstrādāts laika posmam no 2003.gada līdz 2009.gadam un bija pagarināts līdz 2013.gada 31.decembrim saskaņā ar vides ministra 2010.gada 6.janvāra rīkojumu Nr.2 „Par dabas aizsardzības plāna darbības termiņa pagarināšanu”. Šobrīd aizsargājamās teritorijas dabas aizsardzības plāns nav spēkā, tas neatbilst aktuālajai situācijai.

Līdz ar to, lai uzlabotu dabas aizsardzību un bioloģisko daudzveidību dabas parkā “Beberbeķi”, nepieciešams izstrādāt īpaši aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības plānu, tā izstrādē sadarbojoties ar SIA “Rīgas meži” (reģ. nr.40003982628). Minētajai sadarbībai nepieciešams noslēgt sadarbības līgumu, kurā Mārupes novada pašvaldība un SIA “Rīgas meži” vienojas par sadarbības veidošanu īpaši aizsargājamo dabas teritoriju, kas atrodas Mārupes novadā, pieder SIA “Rīgas meži” vai ir nodotas SIA “Rīgas meži” apsaimniekošanā, aizsardzības un apsaimniekošanas jomā. Sadarbības mērķis ir īpaši aizsargājamo dabas teritoriju dabas aizsardzības plānu izstrādes organizēšana, tai skaitā projekta iesnieguma “Dabas parka “Beberbeķi” dabas aizsardzības plāna izstrāde” sagatavošana un finansēšana, kā arī apstiprināto īpaši aizsargājamo dabas teritoriju dabas aizsardzības plānu ieviešana.

Mārupes novada pašvaldībai meklējot labākos un efektīvākos risinājumus jaunas izglītības iestādes būvniecības projekta īstenošanai, atsaucoties uz pašvaldības aicinājumu 2024.gada 20.novembrī no SIA “KI Zeme”, reģ.Nr.40103161381 saņemts apliecinājums, ka uzņēmums ir gatavs pārdot nekustamos īpašumus “Boļi-A”, kadastra numurs 80760121028, “Boļi-B”, kadastra numurs 80760121029 un “Rožu iela”, kadastra numurs 80760121211, Mārupē, Mārupes novadā ar kopējo platību 93979m². Lai pieņemtu lēmumu par šo nekustamo īpašumu atsavināšanas virzību, nepieciešams konceptuāls lēmums par nekustamo īpašumu tirgus cenas noteikšanu.

Ņemot vērā iepriekš minēto:

1. Sasauca Mārupes novada pašvaldības domes ārkārtas sēdi 2024.gada 18.decembrī plkst.10.00.
2. Nosaku, ka domes ārkārtas sēde notiek klātienē Mārupes novada pašvaldības Kultūras nama zālē, Daugavas ielā 29, Mārupē.
3. Lēmuma projekti ir pieejami elektroniskā dokumentu un procesu vadības sistēmā Doclogix (DLX).

Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

Andrejs Ence

Darba kārtība:

1. **Par nekustamo īpašumu atsavināšanu izglītības iestādes būvniecības projekta īstenošanai.**
2. **Par sadarbību dabas parka “Beberbeķi” dabas aizsardzības plāna sagatavošanā un ieviešanā.**
3. **Par projekta “Dabas parka “Beberbeķi” dabas aizsardzības plāna izstrāde” pieteikuma iesniegšanu un finansējuma nodrošināšanu.**

LĒMUMS Nr.1
Par nekustamo īpašumu atsavināšanu izglītības iestādes būvniecības projekta īstenošanai

Ziņo Ilze Krēmere

Ivars Punculis, Andris Puide uzdod jautājumus
Ilze Krēmere sniedz atbildes

Mārtiņam Bojāram tehniskas problēmas ar DLX sistēmu, līdz ar to balso ar roku.

Atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (*Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Jānis Lagzdkalns, Ivars Punculis, Līga Kadiģe, Ira Dūduma, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko, Jānis Kazaks, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Andris Puide, Aivars Osītis*), „pret” nav, „atturas” 1 (*Uģis Šteinbergs*), **Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:**

1. Konceptuāli atzīt, ka nekustamie īpašumi “Boļi-A”, kadastra numurs 80760121028, “Boļi-B”, kadastra numurs 80760121029 un “Rožu iela”, kadastra numurs 80760121211 ir nepieciešami pašvaldības funkciju pildīšanai saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu un tie ir atsavināmi. (Pielikums Nr.1)
2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības nekustamo īpašumu novērtēšanas komisijai veikt darbības atsavināmā nekustamā īpašuma vērtības noteikšanai atbilstoši Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas likuma un uz tā pamata izdotajos Ministru kabineta noteikumos noteiktajā kārtībā.

Lēmums domes ārkārtas sēdes protokola pielikumā

LĒMUMS Nr.2
Par sadarbību dabas parka “Beberbeķi” dabas aizsardzības plāna sagatavošanā un ieviešanā

Ziņo Sofija Fomina

Andris Puide, Guntis Ruskis uzdod jautājumus
Ilze Krēmere, Andrejs Ence, Sofija Fomina sniedz atbildes
Mārtiņš Bojārs sniedz komentāru.

Atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (*Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Mārtiņš Bojārs, Jānis Lagzdkalns, Ivars Punculis, Līga Kadiģe, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko, Jānis Kazaks, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Andris Puide, Aivars Osītis*), „pret” nav, „atturas” nav, **Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:**

1. Slēgt sadarbības līgumu starp Mārupes novada pašvaldību un SIA “Rīgas meži” par sadarbības veidošanu īpaši aizsargājamo dabas teritoriju aizsardzības un apsaimniekošanas jomā.
2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam parakstīt sadarbības līgumu saskaņā ar šī lēmuma pielikumu.

Lēmums domes ārkārtas sēdes protokola pielikumā

LĒMUMS Nr.3

Par projekta “Dabas parka “Beberbeki” dabas aizsardzības plāna izstrāde” pieteikuma iesniegšanu un finansējuma nodrošināšanu

Ziņo Ilze Krēmere

*Jānis Lībietis uzdod jautājumu
Ilze Krēmere sniedz atbildi*

Atklāti balsojot ar 18 balsīm „par” (*Andrejs Ence, Valdis Kārklīšs, Mārtiņš Bojārs, Jānis Lagzdkalns, Ivars Punculis, Līga Kadiģe, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Jānis Lībietis, Nikolajs Antipenko, Jānis Kazaks, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Andris Puide, Aivars Osītis*), „pret” nav, „atturas” nav, **Mārupes novada pašvaldības dome nolemj:**

1. Piedalīties atklātā projektu konkursā Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 2.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot dabas aizsardzību un bioloģisko daudzveidību, “zaļo” infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un samazināt piesārņojumu” 2.2.3.3. pasākuma “Pasākumi bioloģiskās daudzveidības veicināšanai un saglabāšanai” projektu iesniegumu otrajā atlases kārtā, iesniedzot projektu “Dabas parka “Beberbeki” dabas aizsardzības plāna izstrāde”.
2. Nodrošināt pašvaldības budžeta līdzfinansējumu 15% jeb 30 000 EUR apmērā no projekta kopējā attiecināmā finansējuma.
3. Par atbildīgo projekta iesnieguma sagatavošanā, iesniegšanā, projekta vadīšanā un uzraudzībā noteikt Attīstības un plānošanas pārvaldi.
4. Projekta īstenošanas laiks - provizoriski no 2025.gada 1.februāra līdz 2027.gada 1.decembrim.

Lēmums domes ārkārtas sēdes protokola pielikumā

Domes ārkārtas sēde tiek paziņota par slēgtu plkst. 10.26

Pielikumā apstiprināti 3 (trīs) pašvaldības domes ārkārtas sēdes lēmumi

Domes ārkārtas sēdi vadīja: /paraksts/ Andrejs Ence

*Domes ārkārtas sēdi protokolēja
Centrālās pārvaldes domes sekretāre: /paraksts/ Linda Ušpele*

Domes ārkārtas sēdes protokols parakstīts 2024.gada 18.decembrī